
Determinazione.331 del 28/04/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO CULTURA – BIBLIOTECA

 N.331 del 1° SETTORE del 28/04/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: FINALE REGIONALE VENETA DEL CONCORSO MISS MONDO ITALIA 2023.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

 Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria, Monica
Bonin, che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara,
ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90,dell'art. 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in
capo al medesimo soggetto istruttore alcuna situazione di conflitto
di interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con
riguardo al presente procedimento;

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del  18
aprile 2023 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato disposto di sostenere l'organizzazione della finale regionale
veneta del Concorso Miss Mondo Italia 2023, in programma presso il
Teatro Salieri il 20 maggio 2023;

 Dato atto che con la medesima deliberazione di Giunta Comunale
veniva demandata al Dirigente del I Settore l'assunzione del formale
impegno di spesa e di tutti gli atti conseguenti;

Vista la nota della Ditta Antonella Agency di Marcon Antonella,
in data 23/02/2023 - prot. n.9404, con la quale è stata indicata in
euro 8.000,00 Iva compresa la spesa a carico del Comune per
l'organizzazione dell'evento sopra descritto;

Vista altresì la nota della Fondazione Culturale Antonio Salieri
in data 11.04.2023 assunta al prot. n.17084, con la quale veniva
comunicato che i costi a carico del Comune, per lo spettacolo
suddetto, ammontano ad euro 2.853,00 (IVA esclusa), così ripartiti:
- Euro 330,00 per maschere;
- Euro 303,00 per Vigili del Fuoco;



Determinazione.331 del 28/04/2023 Pagina 2

- Euro  70,00 per Croce Verde;
- Euro 250,00 per il tecnico del Teatro;
- Euro 1.900,00 per service tecnico;

Ravvisata, pertanto, la necessità di provvedere all'assunzione
dell'impegno di spesa di euro 11.480,66 per l'organizzazione della
finale regionale veneta del Concorso Miss Mondo Italia 2023,
approvata con deliberazione della Giunta comunale n.60 del 18 aprile
2023;

 Visto l'art.107 del T.U. 18.8.2000 n. 267, che attribuisce ai
Dirigenti l'adozione di atti e provvedimenti che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, ivi compresa la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa;

 Visti gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilità, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla successiva liquidazione
della stessa;

Vista la deliberazione di G.C. n.55 del 04.04.2023 - dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto "Piano esecutivo di Gestione
per il triennio 2023 - 2024 -2025;

 Visto l'art.68 dello Statuto Comunale, che disciplina i compiti
dei Dirigenti ed in particolare l'adozione di provvedimenti
denominati "determinazioni";

                      D E T E R M I N A

1. di assumere a carico del bilancio comunale la spesa complessiva di
euro 11.480,66 per sostenere l'organizzazione della finale regionale
veneta del Concorso Miss Mondo Italia 2023, in programma presso il
Teatro Salieri il 20 maggio 2023;

2. di impegnare l'importo di euro 11.480,66 al Cap. 1831.00.01
"Interventi promozionali per le attività economiche" del PEG
2023-2025, annualità 2023, dando atto che l'obbligazione è non
ripetitiva e scade nel 2023;

3. di dare atto che il CIG attribuito al presente affidamento è il
seguente:Z483AF0C9E;

4. di dare atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente
provvedimento sono compatibili con il programma dei conseguenti
pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

5. di trasmettere copia della seguente determinazione all'ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi
di pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

7. di dichiarare, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione



Determinazione.331 del 28/04/2023 Pagina 3

della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago, che non
sussiste in capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo
al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to digitalmente



Determinazione.331 del 28/04/2023 Pagina 4


